







KURYER POLSKI
Wydawany Co Dzień Odponiedziałek
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
Kuryer Polaków w Stanach Zjednoczonych
MICHAŁ KRUSZKA.

Table with subscription rates for Milwaukee, Chicago, and other cities, including monthly, quarterly, and annual rates.

Table with subscription rates for the United States and Canada, including annual and quarterly rates.

TELEFONY
Na 501 Rano do 4 Przesładowy
Elsztyn, Redakcja, Redakcja BROADWAY 4-1872

Właściciel i Redaktor naczelny: KURYER POLSKI, P. O. Box 768 Milwaukee 1, Wis.

problemem dla siebie i otoczenia. Dzieci alkoholików, lub rodziców nie posiadających podstaw moralnych...

Tragiczne Wypadki w Lotnictwie Wojskowym i Cywilnym w Polsce
Na kursie szybowcowym w Nowym Targu zginęła śmiercią lotnika młoda szybowniczka.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyślijcie Dziś Donacje na Adres: RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

KRAJ MŁODOŚCI

Każdy z nas miał kraj młodości szczęśliwy, Kraj, co się nigdy w myślnik nie odmiennie...

JULIUSZ SŁOWACKI

WARSZAWSKA ULICA

W głównej alei przedwojennego Saskiego Ogrodu rozlegały się przez cały Boży dzień takie mniej więcej okrzyki: "Chodź jak w mieście Łodzi!

Czy Wiedziecie Że -

W Liverpoolu w jednej z wyższych uczelni tego miasta podzielono 200 uczni na dwie grupy. Jednej z nich dawano regularnie jabłko na deser...

Humor SZKOT
Przy okienku kasowym w Londynie na dworcu:
— Chciałbym się dowiedzieć, jaki byłby koszt transportu zwłok mego nieboszczyka oca do Edyburga tam i z powrotem?

W MUZEUM SZTUKI
Gość, zwiedzający Muzeum Sztuki w New Yorku, przysiął się z najwyższym zainteresowaniem, jak kilku studentów kopiowało stare obrazy...

Tym Razem Atak Na Ekonomistów

W Polsce ukazał się "Maly Słownik Ekonomiczny". Pierwsze wydanie w nakładzie 15 tysięcy egzemplarzy, określone jako próbnie, bardzo szybko się rozszło...

Wacławek zarzucił autorem tendencyjne pominięcie szeregu hasel, dotyczących kapitalizmu, jak na przykład "burżuazja", "proletariat", "kolonializm"...

Brak także hasel, bez których nie można opisać socjalistycznego ustroju. A więc brak takich pojęć jak "dyktatura proletariatu"...

Na przykład w hasle "inflacja" dałno przykład w formie oparty o teorię Keynesa "bez słowa o tym, co na ten temat mówią marksistowska ekonomia"...

Problem Przemysłowców Nietelnych w Milwaukee

Milwaukee poświęca dużo uwagi i czasu problemowi przestępstwa młodzieży. Na terenie miasta znajduje się kilka agencji socjalnych, w których specjalnie przygotowani pracownicy zajmują się sprawami nietelnych.

W ośrodkach tych są rozpatrywane również sposoby zapobieżenia wzrostowi przestępstw dokonywanych przez małoletnich. "Musimy mieć czas, aby przeprowadzić konstruktynwn program zwalczania przestępstwa naszej młodzieży.

Przystępstwa popełnienie przez małoletnich, zamieszkałych w powiecie Milwaukee, są tego samego rodzaju jak młodzieży zamieszkałej w innych częściach naszego kraju.

Najczęściej popełnianym przestępstwem są kradzieże samochodów, picie alkoholu, złodziejstwo lub przekroczenia natury seksualnej.

Bandy te ślubują całkowitą lojalność dla swoich przywódców. Przypierają one różne nazwy jak: Szezerów Wodnych, Tygrysów, Panter, Skorpionów, Dzikić Kotów i t.p.

Zaledwie jedna trzecia przestępstw nietelnych jest przypisywana dziewczętom. Jedną z mniejszych żeńskich grup na terenie Milwaukee ostatnio wymuszano od matych dziewcząt w szkole tak zwane "protection money".

Najczęściej popełniali przestępstwa nietelni, których rodzice również są...

Z jednego z wojskowych lotnisk w Polsce, samorządnie wystartował w MiGU (odrzucony myśliwiec) mechanik samolotowy, który nie był nigdy lotnikiem.

W jednym z wojskowych hangarów w czasie prac w kabinie odrzutowej, przy armaturze wystrzelił się wraz z siedzeniem (przez nieumagale) mechanik lotniczy.

Kpt. Figarski, startując na odrzutowym bombowcu "IL-28" stracił kierunek. Hamulcami na kole starał się nie dopuścić do większego odchylenia.

Nie wiedząc nic o tym, Figarski schował podwozie, które z kolei spowodowało pożar całego bombowca.

Henryk Strycz, który uciekł z Polski na samolocie (1950 r.), w czasie akrobacji nad lotniskiem w Krośnie został wraz z uczniem Kazimierzem Dygodinem obłany benzyną (nie było na nich suchej nitki).

Po niedawnym ucieczce na Zachód w samolocie wojskowym "Jak-18" latem 1958 r., pilot Butryn wraz z kolegą zostali aresztowani.

Przed rozpoczęciem służby wojskowej pilot Butryn latał w Terokibdzie Mieleckim i szkolił się też w Centrum Wzyszkolenia Lotniczego w Krośnie.

Czy Wiedziecie Że -

W Liverpoolu w jednej z wyższych uczelni tego miasta podzielono 200 uczni na dwie grupy. Jednej z nich dawano regularnie jabłko na deser...

Po raz pierwszy w historii helikopter wylądował na obszarze Watykańu na dziedzińcu św. Damazego. Papież Jan XXIII przygładł się temu.

W Japonii wybudowano dom, którego podłogi, suity i ramy okienne zrobione są z masy plastycznej. Również umebowanie i dekoracje wewnętrzne są z plastyku.

Yugosławia odebrała debit amerykańskiemu "Time Magazine", gdyż "w ubliżający sposób zaatakował prezydenta Tito".







